АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2016                                                                                       № 215
О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского сельского поселения от 31.10.2013 № 131 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новоалександровском сельском поселении»
Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации  от 14.09.2015г. № 973,  на основании постановления  Правительства Ростовской области  от 10.05.2016г. № 330 «О внесении изменений в постановление Правительства  Ростовской области  от 27.02.2013г. № 93 « Об утверждении Плана  мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области» в части показателей заработной платы работников учреждений культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоалександровского сельского поселения от 31.10.2013 ( 131 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новоалександровском сельском поселении» изменения согласно приложения.
2. Рекомендовать муниципальным бюджетным учреждениям культуры Новоалександровского сельского поселения внести соответствующие изменения в планы мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры, и обеспечить их выполнение.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектора экономики и финансов Масловскую А.Н.
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                                  С.А.Комаров

Приложение

к постановлению
Администрации Новоалександровского
сельского поселения
от 22.07.2016 № 215
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Новоалександровского сельского поселения от 31.10.2013 ( 131
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности сферы культуры
в Новоалександровском сельском поселении»

 1. Подпункты 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

 (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	54,6
	66,8
	75,9
	74,7
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников государственных (муниципальных) учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	14065,3
	15801,5
	15801,5
	17168,1
	28950,7
	34027,5

2.Приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новоалександровском сельском поселении изложить в редакции:

«Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новоалександровском сельском поселении»

ПОКАЗАТЕЛИ
нормативов муниципальной «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год,
факт
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры
(по среднесписочной численности работников) (человек)
	233
	232
	233
	275
	293
	313
	336
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	4422
	4642
	4669
	4679
	4689
	4699
	4709
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	19
	20
	20
	12
	12
	12
	12
	х
	х

	4.
	Численность населения Новоалександровского сельского поселения (человек)
	4422
	4642
	4669
	4679
	4689
	4699
	4709
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,5
	76,5
	74,7
	85,0
	100,0
	х
	х

	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	76,5
	74,7
	91,2
	100
	х
	х

	По Новоалександровскому сельскому поселению  (процентов)
	х
	62,4
	65,1
	74,3
	74,7
	74,7
	74,7
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	22232,10
	22987,8
	22987,8
	22987,8
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	121
	101
	100,0
	100,0
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей)
	7882,18
	11674,13
	15801,50
	15801,50
	17168,10
	17168,1
	17168,1
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	148,0
	135,0
	100,
	108,6
	100,0
	100,0
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	34,2
	34,2
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	2594,2
	3207,3
	4185,2

	3191,6
	2945,4
	5960,1
	5960,1
	12721,1
	27848,6

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	613,1*
	977,5
	-15,7
	-261,9
	2752,8
	2752,8
	2385,5
	5688,2

	14.
	В том числе:

	14.1.
	За счет средств консолидированного бюджета Новоалександровского сельского поселения, включая дотацию из областного бюджета (млн. рублей)
	х
	    613,1*
	977,5
	-15,7
	-261,9
	2752,8
	2752,8
	2385,5
	5688,2

	14.2.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	–
	–
	279,6
	93,2
	93,2
	93,2
	372,8
	559,2

	14.3
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.4
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	–
	0
	279,6
	0
	0
	0
	0
	0

	14.5.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	–
	0
	0
	93,2
	93,2
	93,2
	372,8
	559,2

	14.6.
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	4,0

	14.7
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Новоалександровского сельского поселения на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (млн. рублей)

(стр. 14.+14.6+14.7)
	х
	    613,1*
	977,5
	-14,7
	-260,9
	2753,8
	2753,8
	2387,5
	5696,2

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 14.2/стр. 15 x 100%)
	х
	x
	-
	39,1
	13,4
	6,9
	6,9
	15,6
	9,8

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году.
Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                                                                                                 С.А.Комаров

[image: image1.png]

PAGE
5